



Norsk Skogfinsk Museum

Museum for Forest Finn Culture in Norway
Norjan metsäsuomalaismuseo

Kulturminister Anette Trettebergstuen

NORSK SKOGFINSK MUSEUM – NYTT MUSEUMSBYGG OG STERKT ØKTE BYGGEVAREPRISER

Først vil vi takke for ditt gode bidrag til gjennomslag for utbetalingen av midlene Stortinget bevilget for 2021 og 2022. Prosjektet og planleggingen går som planlagt. Byggstart er forventet februar 2023, med fullføring ca. 1 år etterpå. Åpningen er planlagt sommeren 2024.

19. desember 2016 fikk undertegnede, etter å ha ventet på avklaring fra departementet om størrelse i over 2 år, på møte med avdelingsdirektør Stein Sægrov i Kulturdepartementet muntlig tilsagn om at staten ville fullfinansiere et museumsbygg på 1.600 m². Vi ble forsikret om at lovnaden hadde politisk forankring fra kulturminister Helleland. Bakgrunnen for fullfinansiering var at skogfinner er en nasjonal minoritet og at det hovedsakelig er et statlig ansvar å bidra til at skogfinnene får en verdig museumsarena å ta imot besøkende på, jf. Europarådets rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter.

Vår planprosess.

NSM har i hele prosessen etter 2016 planlagt ut fra det lovede arealet. Vår åpne arkitektkonkurranse ble Norges fjerde største arkitektkonkurranse, med 203 innkomne utkast fra 17 land. Siden Stortingets bevilgning av planmidler 2021 har vi arbeidet kontinuerlig med arkitektene som vant konkurransen, for å detaljere vinnerutkastet og skape best mulig brukseffekt.

Sommeren 2021 engasjerte vi prosjektleder. Det har siden vært et tett samarbeid mellom NSM som prosjekteier, prosjektleder og arkitektene for ytterligere detaljering. Vi har også engasjert delprosjektleder for utstilling, som blir helt sentralt i museumsbygget.

Nylig har vi anskaffet rådgivere innen 7 ulike byggfaglige områder. Det kom inn tilbud fra 19 firmaer, som til sammen la inn 76 tilbud, langt over det en kunne forvente.

Vår planprosess videre er slik:

- Ferdig anbudsgrunnlag for totalentreprise er satt til slutten av september 2022.
- Utlysning av totalentreprise er satt til oktober 2022.
- Kontrakt med entreprenør underskrives før jul 2022.

Denne henvendelsen gjelder

de sterkt økte materialprisene som vi rammes av. Av det ovenstående vises at vi er kommet svært langt i detaljering mot anbudsutlysning.

Grunnlaget for kostnadsberegning og våre søknader ble gjort av Bygganalyse 23.02.2018, med et beløp på kr 95.264.650. Vår prisjusterte søknad pr. 01.03.2020 var på kr 106.622.000. Den uventet store prisveksten på byggemateriell etter at vi mottok vårt tilsagn om midler, viser at kostnaden for det samme arealet, 1.600 m², pr. januar 2023 blir kr 119.252.980.

Stortinget har pr. nå bevilget 11 mill. kr. til museumsbygget, med lovnad om ytterligere 95,6 mil. kr., til sammen 106,6 mill. kr. Spriket mellom den nye beregningen, ut fra de sterkt stigende prisene, og disse 106,6 mill. kr er kr 12.630.980.

NSM søker hermed om å få bevilget ytterligere kr 12.630.000, slik at den samlede tildelingssummen blir kr 119.252.000

Vi er klar over at det normalt ikke gis ekstraordinære bevilgninger. NSM har hele vegen styrt etter

det. Men den, for alle, uforutsette prisgaloppen på byggevarer skaper en prekær situasjon for NSM. Vi håper derfor inderlig på forståelse for at den ekstraordinære prisstigningen ikke skal ramme et allerede sterkt krympet bygningsareal (se nedenfor), i forhold til det egentlige behovet.

Konsekvenser om forespeilet beløp ikke økes

Konsekvensene vil være flere. Særlig påpeker vi disse to:

Første konsekvens:

Om tidligere forespeilet tildeling på 106,6 mill. kr ikke økes, må arealet på 1.600 m² reduseres. Med en stipulert m²-pris på kr 60.000 vil 12,6 mill. kr vil tilsvare ca 210 m², dvs. en arealreduksjon på over 13 %.

I 2013 bevilget Stortinget 2 mill. kr. til et forprosjekt for et museumsbygg. NSM engasjerte cand. oecon Stein Storsul som konsulent. I rapporten, avlevert 19.juni 2014, ble det anslått et arealbehov på 3.008 m², herav et nærmagasin på 613 m². Ergo, uten nærmagasin, et behov på 2.394 m². NSM har således allerede krympet museumsarealet betraktelig, med 33 %. En ytterligere sterk reduksjon vil berøve bygget for viktige funksjoner og redusere attraktiviteten. Dette vil i neste omgang redusere de regionale ringvirkningene museumsbygget er ventet å få for besøksnæringen og andre næringer.

Andre konsekvens:

Detaljplanleggingen må gjøres på ny og vil forrykke tidsplanen for plan-/byggeprosjektet sterkt, samtidig som sentrale funksjoner museumsbygget må framstå med vil bli rammet. En utsettelse vil samtidig i seg selv medføre økte kostnader.

Ytterligere en konsekvens vil være at skogfinnene som nasjonal minoritet i så fall vil oppleve at en statlig, muntlig lovnad ikke holdes, noe vi i så fall vil oppleve som et alvorlig tillitsbrudd.

Andre offentlige finansieringsaktører

Som departementet er kjent med har kommunene Grue, Kongsvinger og Åsnes, samt Innlandet fylkeskommune gitt tilsagn om bidrag til inventar og utstyr, som samlet vil kunne beløpe seg til ca. 15 mill. kr. Vi er forespeilet at dette ikke vil bli imøtekommet fullt ut, så vi arbeider med alternative finansieringskilder.

NSM vil også søke disse kommunene om et årlig driftstilskudd. Grue har allerede bidratt med en del. Hedmark/Innlandet fylkeskommune har i årevis gitt årlig driftstilskudd og dette vil fortsette.

Avslutning

Vi håper inderlig på forståelse for vår situasjon. Vi stoler fullt ut på at den statlige lovnaden i 2016 om fullfinansiering av 1.600 m² fremdeles gjelder.

Vi tillater oss samtidig å peke på den prekære bemanningssituasjonen ved NSM og viser til vår søknad om flere stillinger fra 2023. Vi minner om at vi har søkt om flere stillinger i 13 år, uten å få noen.

Om ytterligere opplysninger er ønskelig, står vi til disposisjon. **Vi skulle gjerne ha fått et møte med kulturministeren og/eller en av dine nærmeste politiske statssekretærer/rådgivere.**

Vi ber om et raskest mulig svar, da en uavklart situasjon mht. de sterkt stigende materialpriser og finansiering gjør videre planlegging svært krevende.

Grue Finnskog 25.april 2022

Anders Jan Larsson
Styreleder


Dag Raaberg
Direktør